
 

 

 
 

 

О перечне должностных лиц мэрии города Новосибирска, ответственных за вне-

сение сведений в единый реестр видов федерального государственного контроля 

(надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального 

контроля при осуществлении муниципального контроля на территории города 

Новосибирска, перечне должностных лиц мэрии города Новосибирска, ответ-

ственных за внесение сведений в единый реестр контрольных (надзорных) меро-

приятий при осуществлении муниципального контроля на территории города 

Новосибирска 

 

 

В целях осуществления муниципального контроля на территории города 

Новосибирска, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  

Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и  

муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлениями Прави-

тельства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 «О федеральных государ-

ственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в элек-

тронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функ-

ций)», от 16.04.2021 № 604 «Об утверждении Правил формирования и ведения 

единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий и о внесении изменения в 

постановление Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015 г.  

№ 415», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Перечень должностных лиц мэрии города Новосибирска, ответственных 

за внесение сведений в единый реестр видов федерального государственного кон-

троля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муници-

пального контроля при осуществлении муниципального контроля на территории 

города Новосибирска (приложение 1). 

1.2. Перечень должностных лиц мэрии города Новосибирска, ответственных 

за внесение сведений в единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий при 

осуществлении муниципального контроля на территории города Новосибирска 

(приложение 2). 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента организационно-контрольной работы мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 
Кудрявцев 

2274112 

ДОКР

Номер проекта (в СЭДе) 23_00889 

Проект постановления мэрии города 

Новосибирска 

consultantplus://offline/ref=CC9836024D641B147B78E8924E8C90942BEF545A86D2F172D51BB01267796FAFCCB012958150FD877D4A36A21F012D553Bs0HCH


Список рассылки:  

1. Департамент земельных и имущественных отношений мэрии 

2. Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города 

3. Департамент транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии 

4. Департамент культуры, спорта и молодежной политики мэрии 

5. Департамент информационной политики мэрии  

6. Департамент организационно-контрольной работы мэрии 

7. Департамент правовой и кадровой работы мэрии 

8. Администрации районов (округа по районам) города 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

Первый заместитель мэра 

 

О. П. Клемешов 

Заместитель мэра 

 

Г. П. Захаров 

Заместитель мэра – начальник департамента 

культуры, спорта и молодежной политики мэрии 

 

А. В. Терешкова 

Начальник департамента транспорта и дорожно-

благоустроительного комплекса мэрии 

 

К. А. Васильев 

Начальник департамента энергетики, жилищного 

и коммунального хозяйства города 

 

Д. Г. Перязев 

Начальник департамента земельных и имуще-

ственных отношений мэрии  

 

Г. В. Жигульский 

Начальник департамента организационно-

контрольной работы мэрии 

 

С. А. Кудрявцев 

Начальник департамента правовой и кадровой 

работы мэрии 

 

М. А. Маслова 

Начальник департамента информационной поли-

тики мэрии 

 

М. Н. Столяров 

Начальник управления документационного обес-

печения мэрии 

  

 

М. Б. Барбышева 

 

 

 

  

 

 

 



2 

Глава администрации Дзержинского  района  

 

А. А. Рудских 

Глава администрации Калининского района 

 

Г. Н. Шатула 

Глава администрации Кировского района 

  

А. В. Выходцев 

Глава администрации Ленинского района 

 

А. В. Гриб 

Глава администрации Октябрьско-

го района 

 

А. Б. Колмаков 

Глава администрации Первомай-

ского района 

 

В. Н. Бобырь 

Глава администрации Советского   

района 

 

Д. М. Оленников 

Глава администрации Централь-

ного округа 

 

С. И. Канунников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

от___________ № ______ 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностных лиц мэрии города, ответственных за внесение сведений в  

единый реестр видов федерального государственного контроля (надзора), 

регионального государственного контроля (надзора), муниципального кон-

троля при осуществлении муниципального контроля  

на территории города Новосибирска 

 
 

№ 

п/п 

Наименование должности 

 

1 2 

1. Комитет экспертизы и контроля мэрии города Новосибирска 

1.1 Председатель комитета  

1.2 Консультант  

2. Комитет охраны окружающей среды мэрии города Новосибирска 

2.1 Председатель комитета  

2.2 Заместитель председателя комитета  

2.3 Консультант  

2.4 Главный специалист  

3. Комитет муниципальной жилищной инспекции мэрии города Новосибирска 

3.1 Председатель комитета  

3.2 Начальник отдела контроля за организацией управления многоквартирными 

домами 

3.3 Заместитель начальника отдела контроля за организацией управления мно-

гоквартирными домами – главный муниципальный жилищный инспектор  

4. Комитет по энергетике мэрии города Новосибирска 

4.1 Председатель комитета  

4.2 Заместитель председателя комитета 

4.3 Консультант  

4.4 Эксперт  

5. Отдел муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных 

дорог управления автомобильных дорог мэрии города Новосибирска 

5.1 Заместитель начальника управления – начальник отдела  

5.2 Заместитель начальника отдела  

6. Отдел муниципального земельного контроля управления по земельным  

ресурсам мэрии города Новосибирска 

6.1 Начальник отдела  

6.2 Заместитель начальника отдела  

6.3 Консультант  

6.4 Главный специалист  

___________ 

Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 



 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностных лиц мэрии города, уполномоченных на внесение сведений в 

единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий при осуществлении  

муниципального контроля на территории города Новосибирска 

 
 

№ 

п/п 

Наименование должности 

 

1 2 

1. Отдел муниципального земельного контроля управления по земельным  

ресурсам мэрии города Новосибирска 

1.1 Начальник отдела  

1.2 Заместитель начальника отдела  

1.3 Консультант  

1.4 Главный специалист  

2. Отдел контроля за сохранностью муниципального жилищного фонда  

комитета муниципальной жилищной инспекции мэрии города Новосибирска 

2.1 Начальник отдела  

2.2 Заместитель начальника отдела  

2.3 Консультант – главный муниципальный жилищный инспектор 

2.4 Главный специалист – старший муниципальный жилищный инспектор  

2.5 Ведущий специалист – муниципальный жилищный инспектор  

2.6 Эксперт  

3. Отдел контроля за организацией управления многоквартирными домами  

комитета муниципальной жилищной инспекции мэрии города Новосибирска 

3.1 Начальник отдела  

3.2 Заместитель начальника отдела – главный муниципальный жилищный ин-

спектор  

3.3 Консультант – главный муниципальный жилищный инспектор 

3.4 Ведущий специалист – муниципальный жилищный инспектор 

3.5 Эксперт  

4. Комитет охраны окружающей среды мэрии города Новосибирска 

4.1 Заместитель председателя комитета 

4.2 Консультант  

4.3 Главный специалист  

5. Комитет по энергетике мэрии города Новосибирска 

5.1 Консультант  

5.2 Эксперт  

6. Отдел муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных 

дорог управления автомобильных дорог мэрии города Новосибирска 

Приложение 2 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от___________ № ______ 



2 
 

1 2 

6.1 Заместитель начальника управления – начальник отдела  

6.2 Заместитель начальника отдела  

7. Отдел перевозок управления пассажирских перевозок мэрии  

города Новосибирска 

7.1 Заместитель начальника управления – начальник отдела  

7.2 Заместитель начальника отдела  

7.3 Консультант  

8. Отдел управления озелененными общественными пространствами управления 

по благоустройству общественных пространств мэрии города Новосибирска 

8.1 Главный специалист 

8.2 Эксперт 

9. Администрация района (округа по районам) города Новосибирска 

9.1. Отдел – районная административно-техническая инспекция 

9.1.1 Начальник отдела  

9.1.2 Заместитель начальника отдела  

9.1.3 Эксперт 

9.1.4 Техник 1 категории  

9.1.5 Инспектор  

9.2. Отдел благоустройства, озеленения и транспорта 

9.2.1 Начальник отдела  

9.2.2 Заместитель начальника отдела  

9.2.3 Главный специалист  

9.2.4 Ведущий специалист  

9.3. Отдел благоустройства, озеленения, транспорта и районной  

административно-технической инспекции 

9.3.1 Начальник отдела  

9.3.2 Заместитель начальника отдела  

9.3.3 Главный специалист  

9.3.4 Эксперт  

9.4. Отдел энергетики, жилищного и коммунального хозяйства 

9.4.1 Начальник отдела  

9.4.2 Заместитель начальника отдела  

9.4.3 Главный специалист  

9.4.4 Ведущий специалист  

9.4.5 Эксперт  

9.4.6 Старший инспектор  

9.4.7 Инженер 1 категории  

9.5. Отдел архитектуры и строительства 

9.5.1 Начальник отдела  

9.5.2 Заместитель начальника отдела  

9.5.3 Главный специалист  

9.5.4 Ведущий специалист  

9.6. Отдел земельных и имущественных отношений 



3 
 

1 2 

9.6.1 Начальник отдела  

9.6.2 Заместитель начальника отдела  

9.6.3 Главный специалист  

9.6.4 Ведущий специалист  

9.6.5 Специалист 1 разряда  

9.6.6 Инженер 1 категории  

9.7. Отдел архитектуры, строительства, земельных  

и имущественных отношений 

9.7.1 Начальник отдела  

9.7.2 Заместитель начальника отдела  

9.7.3 Главный специалист  

9.7.4 Эксперт  

9.8. Отдел потребительского рынка и защиты прав потребителей 

9.8.1 Начальник отдела  

9.8.2 Заместитель начальника отдела  

9.8.3 Главный специалист 

9.8.4 Ведущий специалист  

9.8.5 Эксперт  

 

__________ 

 


